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PRANEŠIMAS 

Dalykas: – Balsavimo rezultatai  

– EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTAS, kuriuo iš 
dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2017/2402, kuriuo nustatoma bendroji 
pakeitimo vertybiniais popieriais sistema ir sukuriama specialioji paprasto, 
skaidraus ir standartizuoto pakeitimo vertybiniais popieriais sistema, 
siekiant paskatinti atsigavimą nuo COVID-19 krizės  

= Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 

= 2021 m. kovo 30 d. užbaigtos rašytinės procedūros rezultatai 
  

Šio pranešimo 1 priede pateikiami balsavimo dėl pirmiau nurodyto teisėkūros procedūra priimamo 

akto rezultatai. 

Susijęs dokumentas: 

 

PE-CONS 70/20 

Nuolatinių atstovų komiteto (COREPER I) sprendimo taikyti rašytinę procedūrą 

priėmimo data: 2021 03 24 

Su balsavimu susiję pareiškimai ir (arba) paaiškinimai pateikiami šio pranešimo 2 priede. 
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Airijos pareiškimas 

Airija negali pritarti šiam pasiūlymui. Mums susirūpinimą kelia naujas konstatuojamosios dalies bei 

straipsnio tekstas ir procesas, taikomas siekiant susitarti dėl teksto. Jau seniai nustatyta tvarka, pagal 

kurią mokesčių klausimus svarsto ir dėl jų susitaria tik atitinkamų Tarybos mokesčių darbo grupių 

mokesčių ekspertai. Taip laikomasi Sutartyse įtvirtintų specialios teisėkūros procedūros ir vieningo 

sprendimų priėmimo mokesčių srityje nuostatų. Pagal Sutartis, Europos Parlamentas atlieka tik 

patariamąjį vaidmenį mokesčių klausimais, tačiau šio susitarimo atveju Europos Parlamentas 

dalyvavo rengiant galutinį tekstą. Mes nemanome, kad mokestis yra pakankamai susijęs su 

sėkmingu CMRP pakeitimo vertybiniais popieriais pasiūlymo įgyvendinimu, ir prieštaraujame tam, 

kad finansinių paslaugų srityje mokestis būtų naudojamas kaip atsvara siekiant susitarimo su 

Europos Parlamentu. Esame susirūpinę dėl to, kad kuriamas pavojingas precedentas ir kėsinamasi į 

suverenią valstybių narių teisę nustatyti mokesčių politiką neatsižvelgiant ar nesikonsultuojant su 

atitinkamomis Tarybos sudėtimis apmokestinimo klausimais. 

Būtume pageidavę, kad deramoms konsultacijoms su valstybių narių mokesčių ekspertais ir jų 

apsvarstytai nuomonei pateikti būtų buvę skirta daugiau laiko. Tokios konsultacijos būtų leidusios 

Tarybai ir Parlamentui laiku rasti sprendimą, kuris padėtų kapitalo rinkoms atsigauti po COVID-19 

pandemijos, be reikalo nevaržant valstybių narių suvereniteto apmokestinimo srityje. 
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Liuksemburgo pareiškimas 

Liuksemburgas negali pritarti reglamento tekstui ir susilaikys. Nors neprieštaraujame paties 

reglamento tikslams, mums susirūpinimą kelia procesas, taikomas siekiant susitarti dėl 1 straipsnio 

2 dalies c punkto ir su juo susijusių 6 ir 7 konstatuojamųjų dalių formuluotės; tomis 

konstatuojamosiomis dalimis sukuriama tvarka, pagal kurią valstybių narių mokesčių 

administratoriams pranešama apie SPPVPS, įsteigtus jurisdikcijose, nurodytose 

nebendradarbiaujančių jurisdikciją turinčių subjektų ES sąrašo II priede, dėl žalingo mokesčių 

režimo taikymo finansinių paslaugų srityje, kurios teisinis pagrindas yra Sutarties dėl Europos 

Sąjungos veikimo 114 straipsnis. Primename, kad mokesčių klausimai priklauso išimtinei valstybių 

narių kompetencijai, o mokesčių politikos sprendimai yra suvereni valstybių narių teisė, todėl 

Sutartyje dėl Europos Sąjungos veikimo numatyta speciali teisėkūros procedūra ir vieningas 

sprendimų priėmimas Taryboje, o Europos Parlamento vaidmuo yra tik patariamasis. 
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